

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE
TOMADA DE PREÇO Nº: 2020.08.11.01-TP

703
B

REF.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO E MELHORIA, PARA O COMBATE AO COVID-19, DO CENTRO DE SAÚDE DE PALMÁCIA, NA RUA IDELFONSO CAMPOS, S/N, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.S.^a, a nossa proposta para o serviço objeto do referido edital da licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na mesma, e declaramos que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

Declaramos ainda que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ALLVO COMÉRCIO E SERVIÇOS

SEDE: RUA ACELINO MAIA, 4224-CENTRO – TABULEIRO DO NORTE-CE

C.N.P.J: 15.165.763/0001-60

2. VALOR IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA DE PREÇO O VALOR GLOBAL DE: **R\$ 101.309,94 (CENTO E UM MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)**

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**

4. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: **31 DE DEZEMBRO DE 2020, CONFORME EDITAL.**

Ana Valésia Moreira Damasceno
Atenciosamente,
SÓCIO ADMINISTRADORA
CNPJ- 15.165.763/0001-60

Ana Valésia Moreira Damasceno

ALLVO Comércio e Serviços
CNPJ- 15.165.763/0001-60
Ana Valésia Moreira Damasceno
Sócia Administradora

Kleber dos Reis Porfírio
Engenheiro Civil
CREA-CE 51982
CPF: 831.408.653-20

Nielson Aldenor Silva e Silva
Engenheiro Civil
RNP: 15000233996
Registro: 329064ce

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇO Nº: 2020.08.11.01-TP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO E MELHORIA, PARA O COMBATE AO COVID-19, DO CENTRO DE SAÚDE DE PALMÁCIA, NA RUA IDELFONSO CAMPOS, S/N, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

REF. DE PREÇO: SEINFRA-CE 26.1 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% HORISTA E 48,69% MENSALISTA, BDI: 24,50%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)			PREÇO TOTAL (R\$)
					SEM BDI	BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							1.163,28
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	155,73	38,15	193,88	1.163,28
2	REVESTIMENTOS							22.606,30
2.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	M2	135,68	5,15	1,26	6,41	869,71
2.2	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	13,35	26,74	6,55	33,29	444,42
2.3	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	123,20	28,81	7,06	35,87	4.419,18
2.4	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	13,35	89,14	21,84	110,98	1.481,58
2.5	C4437	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO	M2	136,67	82,99	20,33	103,32	14.120,74
2.6	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	150,02	6,80	1,67	8,47	1.270,67
3	PINTURA							36.001,27
3.1	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	150,63	12,82	3,14	15,96	2.404,05
3.2	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	273,14	12,03	2,95	14,98	4.091,64
3.3	C1615	LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	918,77	16,13	3,95	20,08	18.448,90
3.4	C1614	LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	502,12	17,69	4,33	22,02	11.056,68
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							1.383,99
4.1	C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	UN	3,00	61,19	14,99	76,18	228,54
4.2	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	3,00	27,62	6,77	34,39	103,17
4.3	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	60,00	5,35	1,31	6,66	399,60
4.4	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	20,00	12,93	3,17	16,10	322,00
4.5	C4394	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	1,00	265,61	65,07	330,68	330,68
5	LOUÇAS E SANITÁRIOS							2.245,60
5.1	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	2,00	28,41	6,96	35,37	70,74
5.2	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	2,00	61,78	15,14	76,92	153,84

Rua Acelino Maia, 4224 - Centro - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte / CE

CNPJ 15.165.763/0001-60 | Ins. Municipal 2300347

(85) 9 8640 8251
allvo@gmail.com

5.3	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	2,00	37,42	9,17	46,59	93,18
5.4	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN	2,00	187,59	45,96	233,55	467,10
5.5	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	586,64	143,73	730,37	1.460,74
6	COBERTA							17.980,26
6.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	72,06	74,62	18,28	92,90	6.694,37
6.2	C2201	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	M2	144,11	41,28	10,11	51,39	7.405,81
6.3	C2203	RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO	M2	102,92	30,28	7,42	37,70	3.880,08
7	ESQUADRIAS							19.929,24
7.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	M2	28,32	386,56	94,71	481,27	13.629,57
7.2	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	18,52	241,94	59,28	301,22	5.578,59
7.3	C1451	GUICHÊ EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO E=10mm	M2	0,96	479,70	117,53	597,23	573,34
7.4	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	2,00	59,33	14,54	73,87	147,74
							VALOR ORÇAMENTO:	81.376,11
							VALOR BDI TOTAL:	19.933,83
							VALOR TOTAL:	101.309,94

704
L

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR GLOBAL DE R\$ 101.309,94 (CENTO E UM MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

Ana Valesia Moreira Damasceno
SÓCIO ADMINISTRADORA
CNPJ: 15.165.763/0001-60

Ana Valesia Moreira Damasceno

Nielson A. Silva

Nielson Aldenor Silva e Silva
Engenheiro Civil
RNP: 15000233996
Registro: 329064ce

Handwritten signature/initials.

Kleber dos Reis Porfírio

Kleber dos Reis Porfírio
Engenheiro Civil
CREA-CE 51932
CPF: 831.408.653-20

Handwritten signature/initials.



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TOMADA DE PREÇO Nº: 2020.08.11.01-TP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO E MELHORIA, PARA O COMBATE AO COVID-19, DO CENTRO DE SAÚDE DE PALMÁCIA, NA RUA IDELFONSO CAMPOS, S/N, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

REF. DE PREÇO: SEINFRA-CE 28.1 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% HORISTA E 48,69% MENSALISTA, BDI: 24,50%

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)					
MÃO DE OBRA		UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	H	2,00000000	7,06	14,12
TOTAL MÃO DE OBRA:					14,12
MATERIAL		UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	M2	1,02000000	32,81	33,47
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	1,00000000	21,23	21,23
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,50000000	16,27	73,22
11725	PREGO 15X15	KG	0,15000000	11,14	1,67
TOTAL MATERIAL:					129,59
VALOR SEM ENCARGOS:					143,71
VALOR ENCARGOS (85,20%):					12,02
VALOR COM ENCARGOS:					155,73
VALOR COM BDI:					193,88
VALOR TOTAL:					934,38
VALOR TOTAL COM BDI:					1.163,28
2.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE (M2)					
MÃO DE OBRA		UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	H	0,10000000	9,53	0,95
12543	SERVEnte	H	0,15000000	7,06	1,06
TOTAL MÃO DE OBRA:					2,01
MATERIAL		UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	M3	0,00810000	50,46	0,31
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,43000000	0,46	1,12
TOTAL MATERIAL:					1,43
VALOR SEM ENCARGOS:					3,44
VALOR ENCARGOS (85,20%):					1,71
VALOR COM ENCARGOS:					5,15
VALOR COM BDI:					6,41
VALOR TOTAL:					698,75
VALOR TOTAL COM BDI:					869,71
2.2. C1220 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)					
MÃO DE OBRA		UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	H	0,60000000	9,53	5,72
12543	SERVEnte	H	0,80000000	7,06	5,65
TOTAL MÃO DE OBRA:					11,37
MATERIAL		UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	M3	0,02430000	50,46	1,23
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,72000000	0,46	4,47
TOTAL MATERIAL:					5,70
VALOR SEM ENCARGOS:					17,07
VALOR ENCARGOS (85,20%):					9,67
VALOR COM ENCARGOS:					26,74
VALOR COM BDI:					33,29
VALOR TOTAL:					356,98

705
E

					VALOR TOTAL COM BDI:	444,42
2.3. C3408 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2)						
MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	H	0,60000000	9,53	5,72	
12543	SERVENTE	H	0,60000000	7,06	4,23	
					TOTAL MAO DE OBRA:	9,95
SERVICO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN, TRAÇO 1:3	M3	0,02500000	355,50	8,89	
					TOTAL SERVIÇO:	8,89
					VALOR SEM ENCARGOS:	18,84
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	9,97
					VALOR COM ENCARGOS:	28,81
					VALOR COM BDI:	35,87
					VALOR TOTAL:	3.549,39
					VALOR TOTAL COM BDI:	4.419,18
2.4. C4432 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE (M2)						
MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11328	LADRILHISTA	H	1,40000000	9,53	13,34	
12543	SERVENTE	H	1,40000000	7,06	9,88	
					TOTAL MAO DE OBRA:	23,22
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
16498	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,10000000	30,67	33,74	
					TOTAL MATERIAL:	33,74
SERVICO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,02000000	424,71	8,49	
					TOTAL SERVIÇO:	8,49
					VALOR SEM ENCARGOS:	65,45
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	23,69
					VALOR COM ENCARGOS:	89,14
					VALOR COM BDI:	110,98
					VALOR TOTAL:	1.190,02
					VALOR TOTAL COM BDI:	1.481,58
2.5. C4437 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO (M2)						
MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11328	LADRILHISTA	H	1,20000000	9,53	11,43	
12543	SERVENTE	H	1,20000000	7,06	8,47	
					TOTAL MAO DE OBRA:	19,90
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
16498	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,10000000	30,67	33,74	
					TOTAL MATERIAL:	33,74
SERVICO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,02000000	424,71	8,49	
					TOTAL SERVIÇO:	8,49
					VALOR SEM ENCARGOS:	62,13
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	20,86
					VALOR COM ENCARGOS:	82,99
					VALOR COM BDI:	103,32
					VALOR TOTAL:	11.342,24
					VALOR TOTAL COM BDI:	14.120,74
2.6. C1120 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) (M2)						
MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11328	LADRILHISTA	H	0,20000000	9,53	1,91	
12543	SERVENTE	H	0,20000000	7,06	1,41	
					TOTAL MAO DE OBRA:	3,32
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,23300000	2,83	0,66	
					TOTAL MATERIAL:	0,66
					VALOR SEM ENCARGOS:	3,98
					VALOR ENCARGOS (85.20%):	2,82
					VALOR COM ENCARGOS:	6,80
					VALOR COM BDI:	8,47
					VALOR TOTAL:	1.020,14
					VALOR TOTAL COM BDI:	1.270,67

2029
6
a
D

405 0
L

3.1. C1207 - EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA ACRILICA (M2)					
MÃO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,25000000	7,76	1,94
12395	PINTOR	H	0,35000000	9,54	3,34
TOTAL MAO DE OBRA:					5,28
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,50000000	0,54	0,27
11511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,70000000	3,97	2,78
TOTAL MATERIAL:					3,05
VALOR SEM ENCARGOS:					8,33
VALOR ENCARGOS (85.20%):					4,49
VALOR COM ENCARGOS:					12,82
VALOR COM BDI:					15,96
VALOR TOTAL:					1.931,08
VALOR TOTAL COM BDI:					2.404,05
3.2. C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMAOS C/MASSA DE PVA (M2)					
MÃO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,20000000	7,76	1,55
12395	PINTOR	H	0,30000000	9,54	2,86
TOTAL MAO DE OBRA:					4,41
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,40000000	0,54	0,22
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,70000000	5,20	3,64
TOTAL MATERIAL:					3,86
VALOR SEM ENCARGOS:					8,27
VALOR ENCARGOS (85.20%):					3,76
VALOR COM ENCARGOS:					12,03
VALOR COM BDI:					14,98
VALOR TOTAL:					3.285,87
VALOR TOTAL COM BDI:					4.091,64
3.3. C1615 - LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)					
MÃO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	7,76	2,72
12395	PINTOR	H	0,40000000	9,54	3,81
TOTAL MAO DE OBRA:					6,53
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,25000000	0,54	0,14
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,12000000	11,95	1,43
12096	TINTA LATEX	L	0,17000000	14,51	2,47
TOTAL MATERIAL:					4,04
VALOR SEM ENCARGOS:					10,57
VALOR ENCARGOS (85.20%):					5,56
VALOR COM ENCARGOS:					16,13
VALOR COM BDI:					20,08
VALOR TOTAL:					14.819,76
VALOR TOTAL COM BDI:					18.448,90
3.4. C1614 - LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)					
MÃO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	7,76	2,72
12395	PINTOR	H	0,40000000	9,54	3,81
TOTAL MAO DE OBRA:					6,53
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,05000000	12,65	0,63
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,25000000	0,54	0,14
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,12000000	16,47	1,98
12097	TINTA LATEX ACRILICA	L	0,17000000	18,78	2,85
TOTAL MATERIAL:					5,60
VALOR SEM ENCARGOS:					12,13
VALOR ENCARGOS (85.20%):					5,56
VALOR COM ENCARGOS:					17,69
VALOR COM BDI:					22,02
VALOR TOTAL:					8.882,50
VALOR TOTAL COM BDI:					11.056,98

Rua Acelino Maia, 4224 - Centro - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte / CE
CNPJ 15.165.763/0001-60 | Ins. Municipal 23003417

(85) 9 8620 8253
allvocsa@gmail.com

406
L

4.1. C1640 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W (UN)

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,50000000	7,76	3,88
12312	ELETRICISTA	H	1,00000000	9,65	9,65
				TOTAL MAO DE OBRA:	13,53
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11360	LUMINARIA FLUOR. 1X20W COMPLETA C/ LAMPADA	UN	1,00000000	36,12	36,12
				TOTAL MATERIAL:	36,12
				VALOR SEM ENCARGOS:	49,65
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	11,64
				VALOR COM ENCARGOS:	61,19
				VALOR COM BDI:	76,18
				VALOR TOTAL:	183,57
				VALOR TOTAL COM BDI:	228,54

4.2. C1496 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,37000000	7,76	2,87
12312	ELETRICISTA	H	0,37000000	9,65	3,57
				TOTAL MAO DE OBRA:	6,44
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11259	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	UN	1,00000000	15,68	15,68
				TOTAL MATERIAL:	15,68
				VALOR SEM ENCARGOS:	22,12
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	5,50
				VALOR COM ENCARGOS:	27,62
				VALOR COM BDI:	34,39
				VALOR TOTAL:	82,86
				VALOR TOTAL COM BDI:	103,17

4.3. C4377 - CABO EM PVC 1000V 2,5 mm² (M)

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,11000000	7,76	0,85
12312	ELETRICISTA	H	0,11000000	9,65	1,06
				TOTAL MAO DE OBRA:	1,91
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18229	CABO EM PVC 1000V 2,5MM2	M	1,02000000	1,76	1,80
				TOTAL MATERIAL:	1,80
				VALOR SEM ENCARGOS:	3,71
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	1,64
				VALOR COM ENCARGOS:	5,35
				VALOR COM BDI:	6,66
				VALOR TOTAL:	321,00
				VALOR TOTAL COM BDI:	399,60

4.4. C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M)

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,30000000	7,76	2,33
12312	ELETRICISTA	H	0,30000000	9,65	2,90
				TOTAL MAO DE OBRA:	5,23
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 3/4"	M	1,10000000	2,96	3,26
				TOTAL MATERIAL:	3,26
				VALOR SEM ENCARGOS:	8,49
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	4,44
				VALOR COM ENCARGOS:	12,93
				VALOR COM BDI:	16,10
				VALOR TOTAL:	258,60
				VALOR TOTAL COM BDI:	322,00

4.5. C4394 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA (UN)

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12312	ELETRICISTA	H	0,50000000	9,65	4,83
12543	SERVENTE	H	0,50000000	7,06	3,53
				TOTAL MAO DE OBRA:	8,36
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18246	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	UN	1,00000000	250,13	250,13

WSP

✓

⊗



4060
8

				UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
						250,13	TOTAL MATERIAL:
						258,49	VALOR SEM ENCARGOS:
						7,12	VALOR ENCARGOS (85.20%):
						265,61	VALOR COM ENCARGOS:
						330,68	VALOR COM BDI:
						265,61	VALOR TOTAL:
						330,68	VALOR TOTAL COM BDI:
5.1. C4670 - PORTA PAPEL METALICO (UN)							
MÃO DE OBRA				H	0,50000000	9,53	4,76
12391	PEDREIRO						4,76
						19,59	TOTAL MÃO DE OBRA:
						19,59	TOTAL:
MATERIAL				UN	1,00000000	19,59	19,59
18670	PORTA PAPEL METALICO						24,35
						4,08	TOTAL MATERIAL:
						28,41	VALOR SEM ENCARGOS:
						35,37	VALOR ENCARGOS (85.20%):
						56,82	VALOR COM ENCARGOS:
						70,74	VALOR COM BDI:
						70,74	VALOR TOTAL:
							VALOR TOTAL COM BDI:
5.2. C1151 - DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO) (UN)							
MÃO DE OBRA				H	0,50000000	7,76	3,88
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR					9,53	4,76
12320	ENCANADOR						8,64
						45,71	TOTAL MÃO DE OBRA:
						0,20	TOTAL:
MATERIAL				UN	1,00000000	45,71	45,71
10797	CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"					0,20	0,08
11180	FITA DE VEDAÇÃO					45,77	45,77
						54,41	TOTAL MATERIAL:
						7,37	VALOR SEM ENCARGOS:
						61,78	VALOR ENCARGOS (85.20%):
						76,92	VALOR COM ENCARGOS:
						123,56	VALOR COM BDI:
						153,84	VALOR TOTAL:
							VALOR TOTAL COM BDI:
5.3. C1990 - PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO) (UN)							
MÃO DE OBRA				H	0,50000000	9,53	4,76
12391	PEDREIRO						4,76
						28,60	TOTAL MÃO DE OBRA:
						28,60	TOTAL:
MATERIAL				UN	1,00000000	28,60	28,60
11712	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO						33,36
						4,08	TOTAL MATERIAL:
						37,42	VALOR SEM ENCARGOS:
						46,69	VALOR ENCARGOS (85.20%):
						74,84	VALOR COM ENCARGOS:
						93,18	VALOR COM BDI:
						93,18	VALOR TOTAL:
							VALOR TOTAL COM BDI:
5.4. C3598 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR (UN)							
MÃO DE OBRA				H	2,75000000	7,76	21,33
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR					9,53	26,20
12320	ENCANADOR						47,53
						4,89	TOTAL MÃO DE OBRA:
						71,55	TOTAL:
MATERIAL				UN	1,00000000	4,89	4,89
11092	ENGATE DE PVC					71,55	71,55
11344	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA					11,61	11,61
12420	SIFÃO PVC 1.1/2" PARA LAVATORIO					0,57	2,28
12483	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 8MM					9,23	9,23
16122	TORNEIRA DE PLÁSTICO CURTA DE 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO)						99,56
						147,09	TOTAL MATERIAL:
						40,50	VALOR SEM ENCARGOS:
						187,59	VALOR ENCARGOS (85.20%):
						233,55	VALOR COM ENCARGOS:
						375,18	VALOR COM BDI:
						375,18	VALOR TOTAL:

bael

701

				VALOR TOTAL COM BDI:	467,10
5.5. C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)					
MAO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,00000000	7,76	15,52
12320	ENCANADOR	H	2,00000000	9,53	19,05
				TOTAL MAO DE OBRA:	34,57
MATERIAL	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,00000000	290,21	290,21
10301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,00000000	0,18	0,36
10406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,00000000	188,01	188,01
11091	ENGATE CROMADO	UN	1,00000000	15,89	15,89
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,56000000	0,20	0,11
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,00000000	1,70	3,40
11925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,00000000	24,64	24,64
				TOTAL MATERIAL:	522,62
				VALOR SEM ENCARGOS:	557,19
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	29,45
				VALOR COM ENCARGOS:	586,64
				VALOR COM BDI:	730,37
				VALOR TOTAL:	1.173,28
				VALOR TOTAL COM BDI:	1.460,74
6.1. C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)					
MAO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,00000000	7,76	7,76
10498	CARPINTEIRO	H	1,00000000	9,53	9,53
				TOTAL MAO DE OBRA:	17,29
MATERIAL	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,50000000	4,26	14,91
11724	PREGO	KG	0,12000000	11,14	1,34
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	M	3,50000000	1,34	4,69
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	1,33000000	16,29	21,67
				TOTAL MATERIAL:	42,61
				VALOR SEM ENCARGOS:	59,90
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	14,72
				VALOR COM ENCARGOS:	74,62
				VALOR COM BDI:	92,90
				VALOR TOTAL:	5.377,12
				VALOR TOTAL COM BDI:	6.694,37
6.2. C2201 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA (M2)					
MAO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	H	1,10000000	9,53	10,48
12543	SERVENTE	H	1,10000000	7,06	7,76
				TOTAL MAO DE OBRA:	18,24
MATERIAL	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	15,00000000	0,50	7,50
				TOTAL MATERIAL:	7,50
				VALOR SEM ENCARGOS:	25,74
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	15,54
				VALOR COM ENCARGOS:	41,28
				VALOR COM BDI:	51,39
				VALOR TOTAL:	5.948,86
				VALOR TOTAL COM BDI:	7.405,81
6.3. C2203 - RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO (M2)					
MAO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,75000000	7,76	5,82
12070	TELHADISTA	H	0,75000000	9,53	7,14
				TOTAL MAO DE OBRA:	12,96
MATERIAL	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10853	CONJUNTO VEDAÇÃO ELASTICA	UN	1,42000000	0,49	0,70
11514	MASSA DE VEDAÇÃO	KG	0,15000000	22,35	3,35
11574	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8X180MM	UN	1,42000000	1,56	2,22
				TOTAL MATERIAL:	6,27
				VALOR SEM ENCARGOS:	19,23
				VALOR ENCARGOS (85.20%):	11,05

Boat

6

10

8

4070
E

					VALOR COM ENCARGOS:	30,28
					VALOR COM BDI:	37,70
					VALOR TOTAL:	3.116,42
					VALOR TOTAL COM BDI:	3.880,08
7.1. C1967 - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA (M2)						
MÃO DE OBRA		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	H	1,50000000	9,53	14,29	
12543	SERVENTE	H	2,50000000	7,06	17,64	
					TOTAL MÃO DE OBRA:	31,93
MATERIAL		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	M3	0,00290000	50,46	0,15	
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,17000000	0,46	0,54	
11702	PORTA DE ALUMÍNIO	M2	1,00000000	326,73	326,73	
					TOTAL MATERIAL:	327,42
					VALOR SEM ENCARGOS:	359,35
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	27,21
					VALOR COM ENCARGOS:	386,56
					VALOR COM BDI:	481,27
					VALOR TOTAL:	10.947,38
					VALOR TOTAL COM BDI:	13.629,57
7.2. C4513 - JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)						
MATERIAL		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
18337	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	M2	1,00000000	241,94	241,94	
					TOTAL MATERIAL:	241,94
					VALOR SEM ENCARGOS:	241,94
					VALOR ENCARGOS:	0,00
					VALOR COM ENCARGOS:	241,94
					VALOR COM BDI:	301,22
					VALOR TOTAL:	4.480,73
					VALOR TOTAL COM BDI:	5.578,59
7.3. C1451 - GUICHÊ EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO E=10mm (M2)						
MÃO DE OBRA		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
10037	AJUDANTE	H	1,50000000	7,76	11,64	
11530	MONTADOR	H	2,50000000	9,53	23,82	
					TOTAL MÃO DE OBRA:	35,46
MATERIAL		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
10113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	KG	3,10000000	1,32	4,09	
11515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMÍNIO	KG	1,50000000	7,97	11,96	
11893	SUORTE COM MIOLO PARA 2 VIDROS (1306)	UN	2,50000000	42,45	106,13	
12157	TRILHO DE ALUMÍNIO PARA FORRO DE GESSO	M	2,75000000	6,33	17,41	
12258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	M2	1,00000000	274,45	274,45	
					TOTAL MATERIAL:	414,04
					VALOR SEM ENCARGOS:	449,50
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	30,20
					VALOR COM ENCARGOS:	479,70
					VALOR COM BDI:	587,23
					VALOR TOTAL:	460,51
					VALOR TOTAL COM BDI:	573,34
7.4. C1869 - PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm (M)						
MÃO DE OBRA		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	H	0,50000000	9,53	4,76	
12543	SERVENTE	H	0,25000000	7,06	1,76	
					TOTAL MÃO DE OBRA:	6,52
MATERIAL		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
11610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	M	1,00000000	45,15	45,15	
					TOTAL MATERIAL:	45,15
SERVIÇO		UNID.	COEFICIENTE	PREGO UNITÁRIO	TOTAL	
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,00375000	498,22	1,87	
					TOTAL SERVIÇO:	1,87
					VALOR SEM ENCARGOS:	53,54
					VALOR ENCARGOS (85,20%):	5,79
					VALOR COM ENCARGOS:	59,33
					VALOR COM BDI:	73,87

cael

✓



			VALOR TOTAL:	118,66
			VALOR TOTAL COM IBI:	147,74

408
R

Ana Valesia Moreira Damasceno

Ana Valesia Moreira Damasceno
SÓCIO ADMINISTRADORA
CNPJ: 15.165.763/0001-60

CAF

Kleber dos Reis Porfírio

Kleber dos Reis Porfírio
Engenheiro Civil
CREA-CE 51932
CPF: 881.408.653-20

Nielson A. Silva

Nielson Aldenor Silva e Silva
Engenheiro Civil
RNP: 15000233996
Registro: 329064ce

J
R

Rua Acelino Maia, 4224 - Centro - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte / CE
CNPJ 15.165.763/0001-60 | Ins. Municipal 23003417

(85) 9 8640-8251
allvocs@gmail.com



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

TOMADA DE PREÇO Nº: 2020.08.11.01-TP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO E MELHORIA, PARA O COMBATE AO COVID-19, DO CENTRO DE SAÚDE DE PALMÁCIA, NA RUA IDELFONSO CAMPOS, S/N, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

REF. DE PREÇO: SEINFRA-CE 26.1 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% HORISTA E 48,69% MENSALISTA, BDI: 24,50%

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	15 DIAS		30 DIAS		45 DIAS		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,15	1.163,28	100,00	1.163,28					100,00	1.163,28
2	REVESTIMENTOS	22,31	22.606,30	50,00	11.303,15	50,00	11.303,15			100,00	22.606,30
3	PINTURA	35,54	36.001,27			40,00	14.400,51	60,00	21.600,76	100,00	36.001,27
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,37	1.383,99	100,00	1.383,99					100,00	1.383,99
5	LOUÇAS E SANITÁRIOS	2,22	2.245,60	100,00	2.245,60					100,00	2.245,60
6	COBERTA	17,75	17.980,26	30,00	5.394,08	30,00	5.394,08	40,00	7.192,10	100,00	17.980,26
7	ESQUADRIAS	19,67	19.929,24	50,00	9.964,62	30,00	5.978,77	20,00	3.985,85	100,00	19.929,24
101.809,94				31,05	31.454,72	36,60	37.076,51	32,35	32.778,71	101.809,94	
				31,05	31.454,72	67,65	68.531,23	100,00	101.809,94		

Ana Valesia Moreira Damasceno

Ana Valesia Moreira Damasceno
SÓCIO ADMINISTRADORA
CNPJ: 15.165.763/0001-60

Kleber dos Reis Porfirio

Kleber dos Reis Porfirio
Engenheiro Civil
CREA-CE 51992
CPF: 691.403.653-20

Nelson A. Silva

Nelson Aldenor Silva e Silva
Engenheiro Civil
RNP: 15000233996
Registro: 329064ce

Rua Acelino Maia, 4224 - Centro - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte / CE
CNPJ 15.165.763/0001-60 | Ins. Municipal 23003417

(85) 9 8640-8251
allvoc@gmail.com

709
L

ENCARGOS SOCIAIS SEINFRA/CE 026.1 (DESONERADA)

TOMADA DE PREÇO Nº: 2020.08.11.01-TP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO E MELHORIA, PARA O COMBATE AO COVID-19, DO CENTRO DE SAÚDE DE PALMÁCIA, NA RUA IDELFONSO CAMPOS, S/N, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

REF. DE PREÇO: SEINFRA-CE 26.1 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% HORISTA E 48,69% MENSALISTA, BDI: 24,50%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000
B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7100
B4	13º Salário	10,8300	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	44,9700	16,8400
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
	TOTAL	15,4100	11,8600
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
	TOTAL	8,0200	3,1900
Horista = 85,20% Mensalista = 48,69% A + B + C + D		Ana Valesia Moreira Damasceno SÓCIO ADMINISTRADORA CNPJ 15.165.763/0001-60	

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

Ana Valesia Moreira Damasceno
SÓCIO ADMINISTRADORA
CNPJ 15.165.763/0001-60

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%
A + B + C + D

Ana Valesia Moreira Damasceno
SÓCIO ADMINISTRADORA
CNPJ 15.165.763/0001-60

Nelson Aldenor Silva e Silva
Nelson Aldenor Silva e Silva
Engenheiro Civil
RNP: 15000233996
Registro: 329064ce

Ribeiro dos Reis Fortino
Ribeiro dos Reis Fortino
Engenheiro Civil
CREA-CE 51982
CPF: 031.403.653-20

Rua Acelino Maia, 4224 - Centro - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte / CE

CNPJ 15.165.763/0001-60 | Ins. Municipal 23003417

(85) 9 8640 8251
allvoc@gmail.com



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DO BDI (BONIFICAÇÃO DE DESPESAS INDIRETAS)

TOMADA DE PREÇO Nº: 2020.08.11.01-TP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE READEQUAÇÃO E MELHORIA, PARA O COMBATE AO COVID-19, DO CENTRO DE SAÚDE DE PALMÁCIA, NA RUA IDELFONSO CAMPOS, S/N, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

REF. DE PREÇO: SEINFRA-CE 26.1 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% HORISTA E 48,69% MENSALISTA, BDI: 24,50%

COMPOSIÇÃO DE BDI		
CÓD.	DESCRIÇÃO	%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59
R	RISCO	0,97
BENEFÍCIO		
S + G	SEGUROS/GARANTIA	0,80
L	LUCRO	6,16
IMPOSTOS		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
TOTAL DOS IMPOSTOS		10,15%
BDI=		24,50%

Ana Valesia Moreira Damasceno
SÓCIO ADMINISTRADORA
CNPJ: 15.165.763/0001-60

FÓRMULA DO CÁLCULO DO BDI

$$BDI = (((1 + (AC + S + R + G)) \times (1 + DF)) \times (1 + L) / (1 - I) - 1) \times 100$$

Ana Valesia Moreira Damasceno

Engenheiro Civil
CREA-CE 51982
CPF: 891.408.653-20

Rua Acelino Maia, 4224 - Centro - CEP 62.960-000 - Tabuleiro do Norte / CE

CNPJ 15.165.763/0001-60 | Ins. Municipal 23003417

Nielson A. Silva
Nielson Aldenor Silva e Silva
Engenheiro Civil
RNP: 15000233996
Registro: 329064ce

(85) 9 8640 8231
allvoce@gmail.com